МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 25 апреля 2020 года N 605

О временной маршрутизации пациентов с инфекционными заболеваниями в медицинские организации Челябинской области
____________________________________________________________________
Утратил силу с 01.08.2022 на основании Приказа Министерства здравоохранения Челябинской области от 28.07.2022 N 1107.
____________________________________________________________________

В связи с перепрофилированием части медицинских организаций Челябинской области, в состав которых входят инфекционные отделения (койки), в госпитальные базы для лечения пациентов с подозрением и признаками инфекционных заболеваний, вызванных новой коронавирусной инфекцией COVID-19, в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Челябинской области от 07.04.2020 N 502 "О маршрутизации пациентов связи с перепрофилированием медицинских организаций Челябинской области в условиях регистрации новой коронавирусной инфекции COVID-19"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую схему закрепления населения муниципальных образований за медицинскими организациями Челябинской области для оказания медицинской помощи населению при инфекционных заболеваниях в стационарных условиях.

2. Руководителям государственных медицинских организаций Челябинской области, в отношении которых Министерство здравоохранения Челябинской области осуществляет функции и полномочия учредителя, организовать работу в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

3. Начальнику Управления здравоохранения Администрации города Челябинска Горловой Н.В., руководителям медицинских организаций муниципальных образований Челябинской области рекомендовать организовать работу в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

4. Руководителям федеральных государственных бюджетных учреждений здравоохранения, расположенных на территории Челябинской области, в том числе главному врачу Клиники Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования Южно-Уральского государственного медицинского университета Минздрава России (далее именуется - Клиника ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России) Кремлеву С.Л. рекомендовать организовать работу в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

5. Исполняющему обязанности директора Государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Челябинский областной медицинский информационно-аналитический центр" Казаковой М.С. разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства здравоохранения Челябинской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра здравоохранения Челябинской области Сахарову В.В.

Министр здравоохранения
Челябинской области
Ю.А.СЕМЕНОВ

Утверждена
приказом
Министерства здравоохранения
Челябинской области
от 25 апреля 2020 г. N 605

Схема закрепления населения муниципальных образований за медицинскими организациями Челябинской области для оказания медицинской помощи населению при инфекционных заболеваниях в стационарных условиях

	Наименование муниципальных образований Челябинской области, население которых закрепляется за инфекционными отделениями медицинскими организациями для оказания медицинской помощи в стационарных условиях
	Наименование медицинских организаций Челябинской области для оказания медицинской помощи населению при инфекционных заболеваниях в стационарных условиях

	Ашинский муниципальный район (дети, взрослые)
	ГБУЗ "Районная больница г. Аша", подразделение г. Сим

	Саткинский муниципальный район (дети, взрослые)
	ГБУЗ "Районная больница г. Сатка", подразделение г. Бакал

	Кыштымский городской округ (дети, взрослые)
	ГБУЗ "Районная больница г. Касли"

	Агаповский муниципальный район
Верхнеуральский муниципальный район
Кизильский муниципальный район
Магнитогорский городской округ
Нагайбакский муниципальный район
     (взрослые)
	ГАУЗ "Городская больница N 1 им. Г.И. Дробышева г. Магнитогорск"

	Агаповский муниципальный район
Верхнеуральский муниципальный район
Кизильский муниципальный район
Магнитогорский городской округ
Нагайбакский муниципальный район
     (дети)
	ГАУЗ "Центр охраны материнства и детства г. Магнитогорск"

	Миасский городской округ (взрослые) <*>
	ГБУЗ "Областная больница г. Чебаркуль"
ГБУЗ "Городская больница г. Златоуст" <*>

	Миасский городской округ (дети)
	ГБУЗ "Городская детская больница г. Златоуст"

	Златоустовский городской округ (взрослые) <*>
	ГБУЗ "Районная больница г. Куса"
ГБУЗ "Городская больница г. Златоуст" <*>

	Златоустовский городской округ (дети)
	ГБУЗ "Городская детская больница г. Златоуст"

	Копейский городской округ
Кунашакский муниципальный район
Сосновский муниципальный район
Красноармейский муниципальный район
Челябинский городской округ (кроме пациентов с признаками инфекций верхних дыхательных путей) (взрослые)
	Клиника ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России

	Копейский городской округ
Кунашакский муниципальный район
Сосновский муниципальный район
Красноармейский муниципальный район
Челябинский городской округ
     (взрослые с клещевым энцефалитом)
	МАУЗ
Ордена Знак Почета Городская клиническая больница N 8 г. Челябинска (неврологическое отделение)

	Челябинский городской округ (пациенты с признаками инфекций верхних дыхательных путей)
     (взрослые)
	МАУЗ
Городская клиническая больница N 2 г. Челябинска

	Копейский городской округ
Кунашакский муниципальный район
Сосновский муниципальный район
Красноармейский муниципальный район
Челябинский городской округ (дети)
	МАУЗ "Детская городская клиническая больница N 8" г. Челябинск

	Еманжелинский муниципальный район
	ГБУЗ "Городская больница N 1 г. Еманжелинск"

	Коркинский муниципальный район
	ГБУЗ "Городская больница N 2 г. Коркино"

	Еткульский муниципальный район
	ГБУЗ "Районная больница с. Еткуль"

	Кусинский муниципальный район <**> (взрослые)
	ГБУЗ "Районная больница г. Куса" <**>

	Кусинский муниципальный район <**> (дети)
	ГБУЗ "Районная больница г. Куса" <**>
ГБУЗ "Городская детская больница г. Златоуст"

	Катав-Ивановский муниципальный район
	ГБУЗ "Районная больница г. Катав-Ивановск"

	Усть-Катавский городской округ
	ФГБУЗ "Медико-санитарная часть N 162 Федерального медико-биологического агентства"

	Верхнеуфалейский городской округ
	ГБУЗ "Городская больница г. Верхний Уфалей"

	Нязепетровский муниципальный район
	ГБУЗ "Районная больница г. Нязепетровск"

	Каслинский муниципальный район
	ГБУЗ "Районная больница г. Касли"

	Аргаяшский муниципальный район
	ГБУЗ "Районная больница с. Аргаяш"

	Карабашский городской округ (дети)
	ГБУЗ "Городская детская больница г. Златоуст"

	Карабашский городской округ (взрослые) <*>
	ГБУЗ "Областная больница г. Чебаркуль"
ГБУЗ "Городская больница г. Златоуст" <*>

	Чебаркульский городской округ и муниципальный район
	ГБУЗ "Областная больница г. Чебаркуль"

	Брединский муниципальный район
	ГБУЗ "Районная больница п. Бреды"

	Варненский муниципальный район
	ГБУЗ "Районная больница с. Варна"

	Карталинский муниципальный район
	МУЗ "Карталинская городская больница"

	Локомотивный городской округ

	Чесменский муниципальный район
	ГБУЗ "Областная больница г. Троицк"

	Уйский муниципальный район
	ГБУЗ "Районная больница с. Уйское"

	Октябрьский муниципальный район
	ГБУЗ "Районная больница с. Октябрьское"

	Пластовский муниципальный район
	ГБУЗ "Городская больница г. Пласт"

	Троицкий городской округ и муниципальный район
	ГБУЗ "Областная больница г. Троицк"

	Увельский муниципальный район
	ГБУЗ "Районная больница п. Увельский"

	Южноуральский городской округ

	Снежинский городской округ
	ФГБУЗ "Центральная медико-санитарная часть N 15 Федерального медико-биологического агентства"

	Трехгорный городской округ
	ФГБУЗ "Медико-санитарная часть N 72 Федерального медико-биологического агентства"

	Озерский городской округ
	ФГБУЗ "Клиническая больница N 71 Федерального медико-биологического агентства"

________________

* территории обслуживания ГБУЗ "Городская больница г. Златоуст"* (после завершения санитарно-эпидемиологических мероприятий в ГБУЗ "Городская больница г. Златоуст");

** территории обслуживания "Районная больница г. Куса"** (после завершения санитарно-эпидемиологических мероприятий в ГБУЗ "Городская больница г. Златоуст").
[bookmark: _GoBack]